問い合わせ先

①ガバメントクラウドファンディングに関すること

商工文化課　商工振興・企業誘致係　担当　秦・坪内

TEL：0779-88-8105　FAX：0779-88-1119

e-mail：iju＠city.katsuyama.lg.jp

②植樹・整備に関すること

建設課　都市施設整備係　担当　田中浩・田中紘

TEL：0779-88-8107　FAX：0779-88-1118

e-mail：kensetu＠city.katsuyama.lg.jp

資料№８

令和７年１０月８日

報道各位

勝山市　商工文化課・建設課

ガバメントクラウドファンディング

「長山公園さくらプロジェクトｰ３rd ｰ」の実施について

　みだしの件について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１．概　　要　　　令和５年度から実施している、かつてさくらの名所であった勝山市

街地の長山公園を様々な種類のさくらが長期間楽しめるスポットに

整備する事業「長山公園さくらプロジェクト」のガバメントクラウ

ドファンディングの第３弾です。

２．期　　間　　　令和７年１０月７日（火）～令和７年１２月３１日（水）

　３．目標金額　　　３，２７０，０００円

４．寄附の方法　　①ふるさと納税サイト「ふるさとチョイス」による申込

　　　　　　　　　②郵便振替による申込　※下記にご連絡ください

　５．返礼品　　　　さくらの植樹ご招待券（寄附金額１０万円以上の方）

６．その他

「長山公園さくらプロジェクト」について

　　　整備計画：①雑木の伐採及び整地

　　　　　　　　②４箇年に分けてさくらの植樹を行う。

　　　　　　　　　（植樹は寄附者及び市内生徒による実施を予定）

https://www.city.katsuyama.fukui.jp/site/furusato-katsuyama/30165.html

長山公園　さくらプロジェクト　植樹計画箇所

R5年度植樹：25本
勝山高校生徒
GCF寄附者

R5GCF寄付額：1,080,000円
樹種：カンヒザクラ、淡墨桜、

シダレザクラ、松月、御室有明、
オオヤマザクラ、関山

R6年度植樹：25本
市内3中学校生徒（20本）

㈱LIXIL Advanced
Showroom（5本）

R6GCF寄付額：726,287円
LIXIL寄付額：500,000円

樹種：ソメイヨシノ

R7年度植樹：20本
市内3中学校生徒

（予定）
令和8年3月下旬

樹種：オオヤマザクラ、
ヤマザクラ、カンヒザクラ

R8年度植樹：20本
市内3中学校生徒

（予定）
令和8年10月頃

樹種：未決定

R5

R6

R7
R8

R8

既存桜

R7.10.8定例記者会見
建　設　課

勝山高校

長山グラウンド

遊具広場

駐車場

長山トンネル